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Saksliste 

 
SAK NR TEMA 

1/25 Kvote og lisensjakt 2024/2025 
Charlotte gikk gjennom utfallet av siste vinters ordinære kvote- og lisensjakt på gaupe 
og jerv.  
 
NRS ønsker større fleksibilitet til å omfordele gaupekvote når det gjenstår dyr på kvota. 
Nå er det for eksempel to gauper igjen i Nordland, i Narvik og Leirfjord, men det er 
store utfordringer med gaupetap i Balvatn. Da bør det være mulig å også åpne for at 
uttaket av de to gjenstående gaupene, også kan skje i Balvatn. 
 
Skadefellingsuttak iverksettes når skadesituasjonen er akutt nok. Det forutsettes at nok 
kadaver finnes innenfor et gitt tidsvindu, til at det kan regnes som akutt. Derfor kan 
man ikke samle opp kadavre gjennom sesongen, og iverksette skadefellingsuttak når 
man finner et gitt antall kadavre.  

2/25 Beitebruk og rovvilt 
Inge presenterte diverse fagrapporter og statistikk om beitebruk i fylket. Forum for 
beitebruk ønsker å se nærmere på nedgangen i jordbruksforetak.  
 
Det er et stort dilemma mellom å gjete flokkene, og med det ikke finne kadaver, eller 
lete kadaver og miste kontroll på flokken.  
 
Det vil være mer tillitsbyggende ovenfor næringene om Statsforvalteren noen ganger 
fatter vedtak som blir omgjort i Miljødirektoratet.  
 
Inge sender ut «flaksehalsrapport» sammen med referatet. NIBIO har sett på hvilke 
flaskehalser som finnes, for å øke beitebruken på utmarksbeiter i Nordland. Rovvilt er 
en viktig faktor, men også økonomi, klimadebatten og landbrukskompetanse i 
kommunene: https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/handle/11250/3173015  
 

https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/handle/11250/3173015


 

SAK NR TEMA 

Kan man se en effekt etter et uttak av spesielt skadevoldende individer. Hvordan ser 
beitedyrsituasjonen i de påfølgende årene? Er det flere beitedyr? Gir det økt motivasjon 
for å slippe dyr på beite? 
 
 

3/25 Dialoggrupper 
Beitekriser inne i landet gjør at reinen må ut til kysten. Beredskapsutvalget tar 
tilgjengelige beiter ved kysten med i vurderingen når de vurderer hvor vidt de skal 
erklære beitekrise. En beitekrise har en kostnad på rundt 40 millioner, og det er viktig 
at grunneiere og bønder langs kysten har forståelse for dette. Dialoggrupper blir bare 
viktigere i årene fremover på grunn av klimaendringer, og låste beiter.  
 
Hattfjelldal har også vært med i dialoggruppe? Lokale utfordringer knyttet til rein på 
innmark.  
 
Har vært dialoggruppe i Sømna / Brønnøy tidligere.  
 
Fungerer dialoggruppene? Inge tar kontakt med landbruksavdelingene som har driftet 
dialoggrupper for å høste av deres erfaringer. Det har ikke vært noen møter i 
dialoggruppene etter covid-19. Kanskje kan Jørn Høberg orientere litt om dette 
arbeidet på neste møte i Forum for beitebruk? 
 

4/25 Format på møtene i Forum for beitebruk 
Angelica stilte spørsmål om hvor vidt disse møtene i Forum for beitebruk måtte være 
fysiske, da flere av representantene i forumet vil ha lange reiseveier.  
 
Vi legger opp til ett fysisk og to digitale møter i året. Det vil si at de to neste møtene i 
2025 avholdes digitalt  

5/25 Saker til neste møte – 17. juni 2025 
- Beitebruk og fremtidige vindkraftetableringer – er det viktige beiteområder 

som blir beslaglagt? 
- Nedgang i jordbruksforetak  
- Dialoggrupper: erfaringer og videreføring 
- Effekt av uttak av skadevoldende rovdyr i et flereårig perspektiv 
- Kommunale skadefellingslag og samarbeid med beitenæringene 
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